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_ Republika e fK;so\,6s
Republika Kosova - Rr:public of Kosovo

Komuna e prishtin0s
OpStina PriStina -Municip:rlity of prishtina

KONTRATA PIUEiLIKE KORNIZE

KoMUNA E PRIiHT|NES' rruga UQK-se nr.2 (nd vazhrJim "Autoriteti Kontraktues,,), nd njdren an6;

Kombi-taxi "Besim Brahimi" Adresa: Prishti;n6. me numtir t6 rr:giistrimit t6 biznesit80394900 dhe num6r fiskar eotiiqtn" p6.il;;.';;; r*, Besim rrilrrimr _ pronar, n6lli::l'l 
e m€tejm€ ("ofruesi i rr,e.ui."r";'1, iu,ie ffirr. p6r kryerjen e sh6rbimeve n6

Titulli: "Transporti i nx6n6sve dhe arsimtare,e,,,

Lloto I: Transporti i nx.n€sve dhe arsimtarel,e Nishec-Kegekor.
Nr. 616 18 O4S 211

Neni 1 Ldnda 1 ' 1 Lenda 
9. 

kesaj kontrate. pu.blike korni:26 (3shte qe te themero;r kushtet, duke p€rfshiresmimet per njdsi dhe ,esuilat 
" 

irpr"runti'mit fei il;i;;;;:ilro-"r" one 
.puntve 

t6 mirdmbajtjesn0 vliim; Transporti i nx6n6sve dhe arsimtarevle niJec-xegekoll€ specifikimet teknike tddetyrueshme dhe pjesds s6 0fertds rinanciare qe jand pjesr3 e kdsaj kontrate.
'1 2 Kontrata publike.kornizd do te implementohet me "venrlosien e porosive,,erpo thirr.1e. p.sh Kurdo
qd Autoriteti Kontraktues apo noonle [ri"rt"iu;*;'K,r;;;"kiu-l's 

r perrsrrire nd kdte kontratd, tenton td
bleje artikuj n6 bazd te kedt; r.oriilt" pririr." (orn,re-lri"iqa 

ta onrgoje,,porosiner,t"t Kontraktori,duke specifikuar ristdn e pun€ive qe duhet tu puJorrlil;';; Il.,,n e tyre pdrkat.se.1'3 Sasite e vlerdsuara' td percaktuara nd Piesen c, Lista e Qmimit, jane vet6m sasr indikative dhe
NUK detvrojnd Autoriteti, r;.trrr,ir".;.;gi,1g"#;;;H rlre nutorit"ti riini,rr.jues me te drejtet0 tij mund te bleje':.p'l ot" ,ne ir,rriJsasi se sa ato sasi'te utere"ra,., pa;;iil, p.sh brenda nj6
plese (loti) te njdite Mesjithate, nriorii"iitut) K;.t;Ii;;i'pErr"norr ne rue,nini r'ernte uane) te
detyruartd pdrdorin kete-"t,-urlrh;" k"r.i..sa herd,re-te il]r,rrojne pune; td p.rmendura n6.1.1.1'4 Ofruesi ishdrbimeve NUK do td kete te,drejte komperrsimidhe NUK do ti rejohet te bele ndryshimetd gmimeve td niesise,.per snemoutt n-d"rrit ,u-rrt"riiJt,li"r,tri,-1". vendose tei breje me pak apo meilHTi:jT[-:i?[Jiiffiji; E,Ti."j'j;ffi 

H:iilfllXiX'., ." autoriteti ton]i;r,tu". vendos te

H-5#JHt?i,fr:,ffi fuqi nsa dita e nenshkrimit te kortr.tos dhe p.rfundon ne nje periudhe prej



Neni 2 Koha e perfundimit

2. I Kohezgjatja e kontrates eshre 12 mtta-i,

2'2 vendi i ekzekutimit re sh€rbirneve dhe pun.ve d. te jete ne prishtine.Neni3 gmimi

3'1 ' vlera totale 
'in-dikativ6 pdr dit6- g:ltti 39,00 (tridhlgt6 

9 ndntd euro) ndd,rsa vrera totateffiiiillti,:i,:l,.l,lii:;;"*i:iis5:ihi1.$J,?#,ftTlfl,,:1""J1,"#hje,6 
e ka,6reuro)

3.2,Qmimirpdrmendur n6 Nenrn 3.t mika borxh oriues,t te 
'r.,e,.oirl," ,:o::';;1,:ttff[ff:j.ll,i,l;lr,, pasese qd,Autoriteti Kontraktues i

3 3 Qmimet e njdsive do te jene fikse dhe nuk do ti ndrrshtrohrndn ketd kontrato publike k;;;;e.."" 
urrE IrLrK oo tt nertshtrohen ndryshimeve pdr porositd e vendosura

3 4 Pagesat do te bdhen ne perputhie me Kushtet e F'6r17iithshme dhe/ose t€i Veganta t6 Kontrates.Neni4 Rendi i p6rpar6sis6 s6 dokumenteve ti5 kontratds
4.1 Kontrata perbehet nga dokumentet ne vuim;

(a) Kontrata publike Kornizd:(b) 
^rrl::lu y"eint, ie ri;,,|.","r,(c) Kushtet e peig;iihsh";e"te 

xontrates;(d) Tenderi i xontiiilire;i't"drk" perfshirb specifikirnet reknike;(e) oferta nnancia[ ill]r l"Cr,r"r"l;(0 Urdhdr blerla; 
- \-'|vrs v Y

4'2 Dokumen'ut 
" 
nll:T: ot e perbejnd kontraten k.nsiderohe!-se 

thnjego.ine njera tjetren; dhe n6:X*J""i.":,it:''" ose diversjenier, .io orn"i iel"-"n;,i;;", rendit ie p-eio*e3le nd te cirin jan6

Neni5 Komunikimet

51 Te giitha komuntkimet me shkrim 
1?..k3,a td tdi.6 rng 

.f.ete Kontratd nd.rm,et Autoritetit
Kontraktues' nga niera'19 

9l'" or,u"siiieshdrbimeve ig', 
"r, u:!"r duhet tei.r,,n jitrrin 

e Kontratds;::dTJg:,:?#1Jfl::,T[ii*[::mtg"l,"m!x*n,romunikatat duhet t6 oergonen r;I
5 2 Nese personi qd dorgon komunikaten kgfon vdrtetinr t€i pranimit te saj, ai cruhet ta thote kete n0
xomunikat.n e tii sa.heE qe rt' 

"i"i'teiuno,it 
pe,. pir.i*,r'., I'"1ri1n3t6s me shkrim, d.rguesi duhetfi ,[:'L?:"1"*:nn f: U'J?[ffi:l fffi ; :i -]; f ,fl,;?iJff 

,", d6rs u -.s i d u h et i i ;";; ie
5 3 Kudo qe n6 kontrate p.arashikohet dh-enia e ndonje njoftimi, perqimi, miratimi, certifikate, ose
vendimi' perveQ nese specifikohet rJiv.n" ne nioftimi;;',,-rrnlinrqiri, miratimi, c,".tiii[rt, apo vendimi
do te jete n6 forme te shkr;;r;ilI'fj#iffiftol;:,;;;rt"io,.:l lrTrl,ot,ose,,vendos;e,tootd 

shdnohen n6H:Xtii"rffill,?n'n't r'iJonie ;#i^ 'J]i,,r, 
certrrikaie o."'ulnoiri I tiire'nu-;iutl ,. ,,ornet apo

5.4.ZKA me ndnshkrimin e k6saj kontrate m9,r1 pergjegj,5sirre per sigurimin e mjeteve per pagesd,
nddrsa pdr shqvrtimin e orlrtZre-in" )L",on;"; 

""ri;;ffiiJ"!,, o-"ror,"t ne ,r"r.*irin e komisionit5i3L?',3'i3;1"",:[ijil""mg;r#;;!i.,r",bii,i;; i:,t;,,"? te perzsjedh;.o or," permbajtjen e

2



fl"t [l?,I::[X':;:Hrffi:Yit5iid;,,.:,i,[::hqipe nr3 k,tdr orisjinare, dy orisjinare pdr Autoritetin



PJESA IIE KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME
Neni 1 Pdrkufizimet
'l .1 "Kontrat6,, do t6 

ll:1:,Irirnreshja e tidhur nddrmjer A utc,riterit k,dshtd shdnuar nei formularin e lontrat6s ie',ierrntrurr nqa pardt, drkJ]:tl'llr."s 
dhe ofruesit te Shdrbimeve, siqgjitha dokumentet e inkorpo'rr,;;;;;;;cE 

ne te :: perrsniie C,li,rirliiicat pdr kete dhe td
1.2 "Sh6rbimet,, do Isp".,nr.-lii;; P"1s-lffif :[Ti,#,","8ffJ:""#?:ffH]J?ff::,,:."J;:Hli,,""sherbimeve n6 pajtim me
1.3 ',Ofrues i shtirbin
e tontrateslq.-'iln;J'ffiL.filii.3r:fiLoifj::"'lf ose srupi i ooe11t9r91e_ Ekorromik, i caktuar n6 rormurarine kryera do td marrd shumen ";;;;";;;d #?Jffi[.,.fr".rj;;,,rj,.r,r1r. baz6 td;r;,,;;;;;r., dhe qe p6r detyrat

J,1;:,""1;fii'. i?,1""J3:1"-[,"J;:li;;[n;1,",. nsa orruesi , .1".,1[:," ose nsa N.n_kontraktuesi si td1 5 "emimi i kontrat6s,, do t6 thote 
"nrrrlu'u 

ose td nrlonjd piese td tyre. -- "-'l
pagueshmeperofriminesherbimev!'- -'rurtrd e deklaruar nd Marrdj'reshlen q6 pdrfaq6son shum.n totale t6
'l '6 "N.nkontraktuesi"^do te thotd gdo person-fizik, privat ose subjekt j qeverisd, ose kombinimi ityre, duke3:H:ff1iH,?i:Tfit',1'#J*it#:*:ru*g;i;n,:1lt:,8,:j:#H.?,l,,lu#,","0o,e..gl#ur

l;7-,::P1t6,, nd.nkupton Autoritetin Kontraktuesndnkupton te dy piej tyre. ose ofruesin i llhdrbinreve, sig mund te jete rasti, dhe ,,pal6t,,

1'8 "Autoriteti Kontraktues" ndnkupton autoritetin q6 bren shdrbimet, sig specifikohet ne Kontratd.1'9 "KpK" ndnkupton Kushtet e pergjithshme 
t6 Kontratds.

1 10 "KVK ndnkupton Kushtet e Veganta td Kontratds.

Neni 2 Gjuha dhe ligji iaplikueshdm
2'1 KvK e saktdsojn. cili eshte ligji qe i pdrcakton td gjitha g.shtjert q6 nuk jane te mburuara nd kontratd.2'2 Kontrata dhe te gjitha komunikimet e shkruara nddrmjet par.ve haNeni 3 Transferimi 

"vrq rruerrruet paleve: hartohen ne gjuhen e specifikuar nd KVK.

3.1 Transferimi do t6 jete valid vetdm ndse Itra nsferon kontratdn 
",r.i ""1, ",ii:l :,^, l:"," xa m.a rreveshie tti s h k rL

3.2 ofruesi isireroime 

vet ose njd pjesd te sai te n;e pale eirei;:.'""''iar 
ptirmes td cil6s; ofruesi i Shdrbimeve e

ro'ti"ien o'"";;:;,.'?i# Tlli,iJ,r;',1ffi'# [:T?s[j [:'ilj:ffixiifilf1j]i:"aktues, ta transreroj.

;IrH:liJJi'J::1$!ffifli'"";ffi,1X,,,;S,i"?:i"j:* ,n t,,,u",r te Sh.rbimeve, t6 shumave qd duhet td
b) nd rast td dh6nie-s sd te drejtds se ofruesit td Shdrbim*ve siokdrkuar pagesdn n9,1.1{onje pJiJ", u"Ie. I cretyruar nci ras:et kr/li:::'u td ofruesit t6 Sherbimeve pdr tddetyrimin e ofruesit te snerflrfievvv" euLer I oetyruar nci ras:et kui siguruesit e unJsrrLrkuar humbjen ose

ili,F"XX [i&ffiil:,'"';"il,iJlT]J,!,,."',;J"',',."J[;J?"]1l"J,!uj,,,len,,.,u,ues nuk do ta riroj. orruesin ebartur -vrq vsl P.,Ererr e Kontratds q6tasl-m6 eshte realizuai"."'rnrojl.nn qd nuk 6sht6
3'4 Pranuesit e dispozitave ,d kontrates duhet te protdsojne kriteret e o

;i;i:''" 
.'' *":: 

ffi x,;i*t 
*il"'l J' ; n o", iii,p" i,ft ; ff,r : 5,,?1'iff : fl :l,i::* i:,!il :H:,:l

4'1 Ndnkontrata 6sht6 varide vetem ndse ka marr.veshje tti shkruilr p6rnrealizimin e njd pjese te tontraiis sn'i,; 
";n o"il'rd tretd. ,res s6 citds ofruesi i sherbimeve ia beson

4.2 Ofruesi i Shdrbimeve nuk n.nkontrakton pa autorizim me s;hkrimkontrards q6 do td ndnkontrakro;;;Hr;:;trteti i nen*oni;;it;;:#,,Hn3;,iJ,,;lif:{:l:l:iHi 
[""#:il;:J
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"oh"ilil'J,1['i[Tfi,fl?';li,STi,"1""jg".ffi ifff;:]:li,ll,;l,L,,,,,in e vet brenda 30 dite pune nsa marrja e4'3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore nddrnrjet vetes dhe n.nkontraktuesve.

$fill[lJ 3i:'i:*:::sht6 persjesjn:,1^"i 
31J",, 

garrinret dhe negrizhencdn e rdnkontraktuesve td vet sidhe:1""-;6-;;;, ilJ:J:,".:liH; ffij:,:f1l:" Tenv,.e '' r,o lJ'i,n,n akte, sabime ose nr

:fl:"J',fliij:rilxnt,a <tues, ,l* ,"I "';i#,""fffl,ffl;,"llrll,[IHtr$,:iikH:{#""Li:T[fl? :TNeni 5 Tatimet dhe Detyrimet
5.1 Ofruesi i Sh6r
Kosovds. 

- ' -"-' bimeve 6sht6 pergjegjes per te gjitha taksat dhe doganat ne pajtirn me Ligjin e Republikds sd5.2 Ofruesi isherb
t6 tjera qn ,*i,!''eve' Ndnkontraktuesit'ihe Personeli ityre do r i.p,,glul ato taksa, dogana, tarifa dhe detyrimerontrates. 

"*' '- 'r vendosen sipas ligjit ne fuqi, shuma u ne'lii"Ju" runo;or,ut te #;"#; perfshird nd qmimin eNeni 6 Fillimi dhe Ekzekutimi ishd,rbimeve
6.1..Ofruesi i shdrbimit duhet t6 filloje sherurdhrit me uttp"iiten e our,rr Jr,e'ii;;"J"bfl"' sa md shpejt qd rishtd e arsyeshmr-. e mundur pas marrjes s66.2 Ofruesi i Shert

fuu;tt nltrHmi"'."I3i:ifi*"is1:iJ',H:['fffl:T],lrlfi::da :ratit kohor tii specirikuar nd Nenin 2 t6
britn:r,i[tirii"];;;'u"" ddmet e rikuiouaia r.re r,eie'[.i,H;"J?ffilH,H1?::i..ijiJ;i;I:X,rr1Jflni"E

Neni 7 Zgjat)ae periudhds s6 ekzekutimit
7.1 Ofruesi ishdrbin
ose pritet 

"" o;-";:,1#:ttti:T::j:;?xt""f#:Tsi"": sd ek;,ekutimit n6se rearizinriikontratds s6 tij vonohet,
a) deshtimi i Autoritetit Kontraktues pdr td ptirmbushur detyrimet e tij sipas kontratds;b) force madhore sig pdrcaktohet nd nenin g;

7.2 2 Brenda 15 diter,
xontrar<tuelln; il;I" 

me td kuptuar se nid vonesd mund td nrrodhd, ofruesi i sh6rbime,ve do t6 njoftoj Autoritetin

iii#;::,t:xE:T:,""!':'ff,'."#€ H:"[lf*ftn;ih:x,x:;:,:"rus?ix"*x,"-il:f,i:1u
m6nvrd qn in ,.nrroie'!rflffi:n.:#:'j: ,'*n ne rorre ie'sig,i,.olll+rtbritu,r, x"rtirri,,"s'rile horesi te prot6 ne7.3 Brenda 30 ditdve
y!gJtiigirl'b'#l.nnu marrja e holldsive 

'^1r^n:'9,q.rl 
a nd T r.,Autoriteti Kontraktues me an6 te njoftimit meprospektive o#;i;;il:lJ;f"5'iJTlT,'*lllZi,::l;:t;H*i;:*a1iie.1,,o'i;H;:l""h"t 

ose nd m6nyr6qe ar nuk ka te dreite ne zgjatje.Neni g Forca Madhore
8_'l . Asnjdra pal6 nuk konsiderohet se ka b

;,Ti:#iffi1".1.,:1rmrhi{'.xHffifffffi#j,ixl.r::l:'r.gn,,=;i,;rff,:'$rffi*n"J".1ix*J
8.2. Termi "forcd madh

[xi*#"r[H #[ :3J:Jff"","',"#H:n::J':;:""J:"j::f,ni[:i:?r#rHil:::13rrT,/,T:,,!s,r?jrii]E:

l.E:t"G* " 
rii;i[lfl"tet' shtrensatat' vetetim,a., ,ersr,imJi'.,1"),,"r",, trazirat rii"-.*.prrdimet dhe ndonidkujdesine drhrr-'--""'e 

e paparashikuar qd n"n,e'peG"to"nir"ii,i1il'0",n"" 
or," nr'r'lrrlrji'n'pnrou,rohet as me

8.3..Pala e ndikuar nga nje ngjarje e forcds m:paaft6sind e n;e pare ie tirre qe-ie'peir;;".";o':ion"re do td mar,' td oiitharnasat e arsyeshme pdr td mdnjanuarynmet e saj tani e tutj6 me nle vonesJ niirir"i"
8.4. Ofruesi i Sh€rbime
reatizimin ose ddshtimi I: iyk do td jete pergje.gjes p6r d6met e tikuidr
Rutoriteti rio-n1."*ulil ,,1*t!:1::81T"?i,lrtjffi,_; ,,; ," r,",i.,ti J;;i;''"u 

ose nddrprerje ndse vonesa e tr1 ne
t";,rn;#;:H;:.=";1j,1':'Jff J:111,h:"',:,,.,;.:;:S:l;



|o1:[,.il,J:se 
vonesa e Autoritetit kontraktues ose llo.1 tjertdr i dershtimit per t6 kryerr obrigimet e tr1 esht6 rezurtat i

nf,.iil:iTfi n'."xr*F:ii.;:':';]tdlii{!lll,:l?liitiift'""r;rffi ..;::ufl H;l["c l,.
1,i1i11 { ; nid :;rffii yi lH "1"}x: 

": 
: Jt 

ft ffi 
':x 

rff .",il1'{1{,.ffi mu:l *l il:: ? :H jt : 3
p€rderisa eshte miaft o,.anir<e J'nJiJ;;;;;ft te g;ithii-r;,L,"'"[r"*me 

ariernati,ie peiia proterrar ndonid#liJ?ffi,J:lilli,:J:;:',:t*:ffiditrr.;n:l:":#.;#ii;TffiJ_:;lt6rbimeve ;,r o"re.o","ie

Nd6rprerja e Kontrat.s nga Autoriteti Kontraktues

9.1 Autoriteti kon,rll:1"^r_T_rndet q6, pasi t,i japd Ofruesir t6 Shtkontratdn nd ndonj6rin nga rastet 
" 
,i.ltjol"ntr": - -"irbimeve 14 dite paralajmerim, ta nddrpresd

l?,""Xffi:l?H',:j[::: 
l3'*1"ilffiff1m,!ush1e1 

bren<ia nj6 aratr td arsyesh.nr td pararajmdrimit td dhenee. veta sipas kontrate., on""ij".,,ri",i.3' 
td evitoje ndorrj6 n-estizhencffijjrni,ji-ri.lrd 

rearizuar obrigimetsh6rbimeve; (s urrdr rrolKojne nd mdnyrd serioze nd realizimin' 
" 

i"rnu, dhe me kohe t6

:tJ#,t'"1n:lshdrbimeve refuzon ose dsht6 neglizhent n3 rerarizimin e urdhrave administrative td dhdna nga

(c) ofruesi ishdrbimeve iaiep dikujt kontratdn apo ndnkortrertdn pa autorizim nga r\utoriteti kontraktues;

,i?.8Ji:xil,i::,.'J.JF{!tfl'ffit.9ll::i ?':1,ke 
u mbv,ur; pun6t_e trliand duke u administruar nsa sjykatat,

l[iiJ#;:1:m::"m:iH]J,.,?:j[{ffi :l[:ff ':iljirx'$;#::n$?iimr:rc;u:r,:
(e) Ofruesi i Sh6rb.
qe ka fuqine e dffi=:ttd 

ddnuar p6r nje shkelje qe ka t6 beje me sjerjen profesionare, permes nj6 gjykimi

3"T:";,;ti:fJ[J:ff[jx'ffilH'-?iTffiH ,,e td rdrrd. t6 keqe jo proresionarr: td d6shmuar me srar.do
(g) Ofruesi i Sh6rb
pe.r"nirru ne ilil.lru:;;#il;ilT[I"' ,,,n sivkimi qd ka rorcdn e res iudicatap.r mashtrim, korrupsion,

(h) t6 gjitha modifil
oi,,",li ie sri#,;s:: iI',fJ;TJH to;j*'j1ff :.ffii;::;:: 1:r:ililH# ,;,11"1?,,][], ose kontro,rin e

(i) shfaqet ndonje paaftdsi tjeter rigjore qe i pengon realizimit td kontrat.s;
O Ofruesi i Shdrbir

9l-tll",in6-"p" J;;fl,i;#[ffin'5;%i8iH:trffi,i,3;i'.fl:. e, kdrkuar, ose n6ise pelgoni q6 e jepzottmet e t4-. rs ^sr^Uirr ne Kontrilt€in e tanishme nuk dsht,3 nJgjenoje t,i plotdsoje

,3jiI!i'[:"Jlifl?rt:r3"1,:lpa 
parasivkim ,dul-,1", drejtave apr nrundesive tjera t6 Auroritetit kontraktues dherleter me'i;Jo"in"ini[",n"llf:i:ii$;,*lt,:ll,f*:ly""lo"liinl"t mund td nensnrruaie ndonj. kontrard

9.3 Autoriteti Kontraktusherbimeve';.;i;;;l,T,,Ji:J:ilHl,,E*:tT'.l td nderpn:rjes sd konrrat.s, do ria udh6zoj6 orruesin eshpejte dhe td rresurt dhe per t;;;"s"r;;'ftff;il#1fXff;H;,,,r, ekzekutimin ;-";:;;;""" nd menyrd td

8".[",Jff :T,:i?'ffi :fu Lll?lllil.l;ill:,::i".;ff ..:ffit
6

Neni 9

qe td jet6 e mundur dhe n6 prani te Ofruesit t6thirrjen e duhur, do ta prsrgati"a 
"F 

;";;;;:



;::j3[J:-y#1,'sJ:jj:'s[?fjr"K["j,gfi"J,xiln,,"",,r".1,T:l: 
i3g:#:;""J:T;H?,,.,!:*,,eve dhe

9 5Autoriteti kontraktues nuk do te iet6 ip.rrundua^neioimer. 
noersa o,,",,ilil*.,??J:1f:li:if l,"lS::if;[ i.Tyi!X.n:] #j""ji;H:*,ffi:i: i""i::;3[lT3.i"T""Ji;l*.:;:y*:::t:*-:ui;il.ffi,""J:J;r,;;"n,.aj6 shumen-qt; o,n"t r i pasuher orruesit te

9.6 Nese Autoriteti.kontraktues e nddrpret kontratdn, ai do td kefhumbjet qe iiand snrattuarne-n ir.iiuf J-r,ontrrt".. --e td drejte td marr6 nga ofruesi i Shdrbimeve
Neni 10 Nddrprerja e Kontratds nga Ofruesi ishdrbimeve101 ofruesi i Shdrbimeve. pasi e ka pararajmdruar Autrrit,=tinnddrpresd kontrat6n n"." nrtoriiu,,io,i,r5t,ru"; korrtraktues 14 r:ritd paraprakisht, mund ta

a' nuk arrin t'i paguaje ofruesit td Shdrbimeve shumat q6 duhenga personi i autorizuar pu. rt"oir]i'in ,r"r,, te fundit; t t6 paguhen nd rrdonje certifikat6 td ldshuar

b. vazhdimisht nuk arrin t,i plotesoje obligimet e veta edh,: pits rikujtimeve t6 pdrsiiritura, oseC.oSe,sirezultat-iI:.::It4adhore,ofruesiiShdrbimevel6shtdinaaf+a+AL.-.^:
Shdrbimeve per nje periuorre piJl;l i.,e'p"i se gjashtedhi"tti 

rocf 

tiit'epaaftd td kryej nje pjesd materiare t6

;3"1,:11;3,':fl: 8?l""ffEt ?xir?ntJ:lim 
per ndonjd td dreite apo auroritet tjet.r sip as kontrat6s sd Auroritetit

19 3 N6 rast td nddrprerjes sipas paraorafitofruesin e sneroimlve pt. r,,il0;J"",:i# [? flHJi),;:,:::n:il,ti,.r,],;,3:iri!,3iJ,:ilffiry"" do ta pasuaj.
Neni 11 Obligimet e Ofruesit t6 Shdrbimeve
1 'l .1 Ofertuesi do te I
td mira ;r;;;;;;[ 

-ryeje Sherbimet sipas kontratds me kujdes, efikasitet dhe zer, n6 perputhje me praktikat m6
11.2 Ofruesi i Shdrbir

9r1r"! i 
"nEr;;;;'1"'" 

duhet te pajtohet me 
-urdhdrat 

administrative t6 dhena nga r\utoriteti Kontraktues. Kurouie i, e*siJ.,ilJ.,iT* r":f-:,Fi["-ffnre u,onn ai;;;;Hffi 
9119n nertej'i*n!,"0i,,,t td kontratds, ai,arsvet e tij brenda so oite"r''pas pi""iru,n"r;Jiii";L"tlr;,;l;,#,fllli,itetin r,ontra-r,ir"- oJii n,n duke i paraqiturte ketu njoftimi. - - r-e vr sr rrr I rrt te uronrrt Ekzekutimi i urclhrit aominisiiaiiJ'il .;ffi |ezu,ohet per shkak

1'l .3 Ofruesi isherbin

n:::::l,tiT#ilffi{:?;il*1;ffi!1?!idfrft:}fffJ?,:J,:ir,#:;[:;,""",#lr:#,ffi,t:1,1;
11.4 Ofruesi i Sherbim
private otre ronfiJei;11:^,"rtT:1t?J""'r"rt{$i lll:r:"lql dhr: i;'1re;,,',""ionet e marra n6 ridhle me kontratdn si
[:lH'-",L:: 

botojd ose te 
'uJore no"*rffi"fiffili: [:li:ixf ln"rililfl'J#:r',fl:r:ilm,;*"I;l#liffi

11.5 Nese ofruesi ish_drbimit.Eshte nje konsorcium idy ose nrd shur ..

iil:,"i::ffiITrul.ihi::{f-rk'il#;:j:'#Lx?"Ji*,iipp;*1i,it:i",:",ffiJ:r,i,:iJ:r,{r':
ixHflil'HH-',fl'J 'on'oi',';n];H!;:T;:,fi[x?ff;iililifl:l;:m,1,;.]i*i:l*i?ffi[1t
1 1'6 ,fruesi i Sherbimeve do td?undsojnd personerin kyg t6 ide.tifikuar:ff :r*::nr;5"_iTrbiir,:#iHT,;tffi 

:;{q***=lil+:tr*::tr.,t*}['1#ilfiqpaefektshdm ose nuk kr
tu p"r.orurii*;;;; iy"'nd 

detvrat e tii sipas kontrates. nrj"ri,"ii x'oitrrr,tr". oo ,e #i.rr"i" Qdo zdvenddsimose m6 tn ,,in'* l,Ji5|:Hffiil:jem nese kuarifikimei e il;;';;,;i"..e dhe aftdsnd ne rheh lane td barabarta



Neni 12 Obigimet e Autoritetit Kontraktues

iil!#?Jli"J'o[?:i*l:- 
do te orroje or1191it t6 sh.rbinrit nren,dherd me ndonid inrormacion dhe i oseti rtn"n", n,il',"#',8fff,:::';.1flruNixi:t[*]it'j1;[: ["?,ili!I",1*,,",," inliir" o,in""l

:,?.iATi#:*f:'Iil1? fl::,';::l:!,ff_"#ffi:fi,,..;J"",,:i:,:#:11T,r;,";;,ffi?,.e sh.rbimit pdr rd
12.3 Autoriteti Kontraktues do t6 caktoi 'Mmbik.qyrjen e *rye4es .e.r,e,.o,""," i"i^2"[i,fti!";;:"r,,{;:{,!l,,lJ":Xilffi iJJii iJISiL:#,,:,iffi1?,.r]i.,Ss:
Neni 13 D6met e Likuiduara

ilf,;L,J?ri"","3',".'Jr"i"",i,?'ffJ"#"ffi,.,"ffl;4',iq,r,"i"ix;iirir,r:::"ErJf,ilj:,Tf,.,:flrtha 
sherbimet brendakompensimeve tjera t6 tij sipas k;"i;:,;.",.periudh6s se r<ontrates-orr"irter.rr,irr,l".iJ-" 19 ket6 te drejtii, per s;eciren oitele."i"tI"!:rff:?nJ[,fr1i1?

flHJ:-ii"j:";;#:l.lf.:,"*;* dlli{ perrundimit, t'i marrd dgT^"t9 rikuiduJ,: iJ'iu,"0".t, me 0,25% neeusu"uir-;";il:,8,ffi:iifl ."#;iJ;;,::l;i,J#+ii jif [:tri,:,*:1;";:$"t",,'ffi 
,i"J:; ."{#:ff

13.2 N6se mos_ekzekutimi i ndonjdrit sherbd6met e likuiduara td parapara ne i,u,.rs;ri;'{:",, %Tili:'u"j,,i"iiirJ,l,n. e zakonshe.n td sherbimeve nd tdrdsi,.l 3.3NeseAutoriteti kontrakr,o.,^"_..:_._,.'..,""rEruLlalrennebaz6t6vlerdstoraletdporosise.
ta njottoje mJffi;t?rX::il"j$Jr*il"'u8ten te kerkoje sd paku 10 % tlvrerds s;d porosise ai mundet, pasi
a' Ne rasl se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne enrcr te ve- konfi.skojd garancind e performancds: 

'v' ew'cttt tte enter [e vete Autoitetit, me nie operatore ekonomik;

;n':J,T{*.Jffil1ii',Lit/;;*t:l:u1fm:T::',:;f^i:,: k",:,e drej,e pdr kompens m;dhe
tep"s,,j"ko;il"ri:E:::::,f#::H:lT.':rt"i*je, iii;,,:,f11*'si'i mbetur te sherbimev" oi,,",i"i

'r,r,"tir"', ,g; il:;'#.rffi:PJH; sjith'ashtu do t6 jete io"tv,.r",.
b' Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne efftc1r tte v€t,

*^l"lfl?lg garancind e rearizimit; 
v' 'vtettt tte elItt)r tte vete Autoritetit, me clisa operatore ekonomik:

:i:?pfii?:;,i;:''1"' 
dhe nd rete',ast or1u9_si i Sherbim*ve ,rk l:l: l:,n te drejte p6r kompensim orruesipamunddsiut[,Jnfht'do td jete idetvruarte p"sr# k,,ri"r?",""rese dhe otir,ii"'rnt"ktuara nga kjo- te ri-hap konkurrencdn me piesdn e mbetur t6 operatortivr: Ekonomik t€ kontrates pubrike kornizd.

?uxi{flit' 
* Autoiteti Kontraktues ka prokuruar rte emer te disu Autoiteteve tiera Kontraktuese, me nje operatore

- Autoriteti Kontraktues i cili ka bere poros.Sherbimeve n'* ool: l:* l. J,",*;#i;il:*?#'3,1;J:]il''Sr:i":_ritenderon, drre nd k6td rast orruesi ipasuaje kosron protdsuese orre odmeie-;;ilffili|;;rffi,lj,:ifl?imev,e sjitha;i; ;; ,! ;u,n , deryruar td- te njoftoj nutoriieirn Kontraktues i citi ka ,dh1ll::* 
ns1 kj9 parnundesi e tu-; 

-dne

kdrkon nga Autoriteti.Kontraktuel i#;;"^;t"nequr 
prokurirrin pdr 

31iryj!11"e" t6 operatorit Ekonomik dheporosise se reshuar, te ga,anrise"s#ffi#:;:EJ?[3[:[:lJfixfff 
r#xTfl:,Hiilh,1,_:,,,T";: i&:i:

i1' y;":r:;;r#::I:rti Kontraktues ka prokuruar ne emerl,: di'sa Autoriteteve tjera Kontraktuese, me disa

Ififiillixfi 
.iXqffiii:'ffI,:j,.-1J..*.jffil 

l:"-,U,iljl,llil,,lu,l,,11_n 
*"ae t6 c,peratorit Ekonomik dhe10%te porosise se reshuar, te sarancise"s-e'pu.rorrJ*eJ#;:);i,i,^:rffi:;uml#o;l,i"ruT:- te nddrprese Dorosin.e' oi'" 

'e"Gte rr.i oir,l"", i ,n"roirui,.-nii Il] ,n *u,n t6 drejte per [orpun.im. ofruesi
l*y'|:=j:1,?/'l?,X'n'' 

oo taJuie'io"iv,.Litn p"s,,i" k",i,n"i,J,'1,,u," dhe d6met e'.-n*,rt,,., nsa kjo- te ri-hap konkurrencdn me pjesdn e mbetur td operatordve E:konomik td kontratds pubrike kornizd.
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Neni 14 Siguria e Ekzekutimit

14 1 ofruesiisherbimeve,dg.'".rio 
md von(i':.gl: e ndnshkrimit td kontratds, furni;roj Autoritetin Kontraktues meil'.Hf; il,iiT-[iJ;,i1":'J^tt"#"Jx"j,""?ffi ]Uffi 1ry:;+*r;itru:"k..y,:;j:uf :

mosekzekutimit te plotd or'e tE ounu",.il"oo]igilur" t"r,irr,,",.,, ,gj #l e otruesit rr.i Shbroimeve.14'2 Garancioni do td vazhdojd td mbetet i vlefshem 30 dit€r pers reshirnit te Qertifikalres s6 p€rfundimit.14'3 Garanconi i ekzekutimit td kontratds do te iete nd form,atin e dh6n6 nd pies6n l\/ td kdsaj kontrate.NenilS Sigurimi q6 do t6 merret nga Ofruesi i ljhtirbirnit
15.1 Ofruesi iShdrbime

"npun.i,ui" i;;: #;:.::J",flTJri5"t:H 

":?l":ffi:1",i*[:f?Jdnkontraktordt 

td marrin dhe ruajnd, membullm, sig do te specifikohet ne KVK. '' ':ttrr'?IuoIo nga Autoriteti (ontraktues, riir*r","'il rreziqet, dhe pdr

],s_z 
Orlyegi i Shdrbimeve, me kdrkes6 td Autorirsisurimi i tirre 6sht6 ,uiie onu .*xilnl #.Jl,,l.T 5?ililllX3.;;i:, i""3nl..shmi 

p0r Autoritetin Kontraktues qd
Neni 16 Parimet t6 pdrgjithshme t6 pagesave
16.1 pagesat O" ,n O_:,1"^": Euro. pagesat qe duhet te bdherr sioasdo td bdhen ne ttooarine br"r#J,;;iHX';: 

HJ.H"fi:i:'Hlff,'J:,J,,-n_._'u. 
rdshuar nsa orruesi i sh.rbimeveorrue si I sti e;i#y:' ffij8j?itffi E,:i: I ;: : 1r ". :, n l;;;iff;

no'v.ni,ui'iiiios?inn o"nra,.e 
- -" ..v ' 'u"tr,ensiiiu;ffi:#:#ff:L:':ilj::,iJ,'J:T:nJ:;ijfji.,T

itttr".*rc'#i:ii:lq'xi:?iJfJil;flff:n"e se 30 litesh karendarike nsa d,ata n6 rd cirdn k.rkesa edebitohet llogaria'e'institucionit. ;aZ;"*";'o!Y'departamentip'Jrkiatds. Data e p"g"G. ,io',elete oata nd t6 cirdnmd shumd nga kdrkesat therbesore.' 
'-- vut po$esd nuk do tri ietd e prunr""iriu n'e.,r"nl=t'prote.ohen njd ose

16'3 periudha prej 30-ditesh mund t€ pezurohet duke e rajmdruar ofrr

;,:'T.?5ilqT:"+gi{[i!:ry1[ *:1,rs-Yili;;; ';i;";,"r;,"e-i",el,Z,.'lJ*,,",,e1 e duhura

s:rsirft #i#,##',. l*tr{H.i.i}}i;i[n":ii],:]ilfri,#*it***:_,*,[T#fli

[iiffq:*"^:#:i]*i'{t{ljfliis|;X1??}#: lf 
",;fl,:i:i: 

shdrb meve mundetq6 brenda dy muajsh

Hffi'.#nrT;fr 
':."l."*:ls:,r:t#I?#,u";1lig.1;il1ilil,H|;i;iirffi$fl 

iip*";ffi
16.5 Te gjitha mos Daoes2r n.c o^ r,.*-. 

- '-'rrv,qrro Erlutorltetll kontraktues (perfshihet)'

giru^esrt iJ ii,nffi,i,i"';:::Sfi#*,:?:jlnj.-_T;il:i.?::::,8",,::,:!:r nd Nenin 16 2 dot i japin td dreltdpdr Autoritetin kontraktues. --je Kontraten, ose ta nddrpresd 
"te ," p"rar";;;r, prej 30 ditesh

,16 9 Ne rast se Autoriteti kontraktues kryen blekontraktues nuk i o6rmbusn oetvirmei't'n;".i!" 
nd emdrtd autoriteterv:.lg tigra kontratr:tuese, dhe nje autoriteti

;!:r:n:r?nTr"i:;l"iln:#tr"l;i;:[iii:iti#if1,*trxjilii$rri,i"ffit*r,1,kiij
Neni 17 Kualiteti i Kontrollit

17 1 Parimi dhe modaritetet e rnspektimit te Sherbimeve nga Autoritelti krkontraktues do td kontrollqe pu;e; ;;;;"";,,:" sherbimeve on= ,., ni,?Xllikly:r 
do te jene sine KVK. Auroriteti

li"lil!]rr:#r3;J:.,fl r,?5qF1,in:ffi sr#lril]!,#il"1,:l"i?d;Irii#ril"Jrtrtuirh'#ronsoeron s! il;;.I"1:'xj?x"ffi,.8"",TJj["J=:iJ"Ji: jL,3*Htft*niiiflt:ilt,,f,ill=*,,".
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l:,l,H"J::i;['Jr:,::,:f;##il?;;,';i;:1; 
i5!,,g.J:,j_i:f,:"_ff,;:lpara pdrrundimit t6 kontratds

;:'T:Jil":ii,[J:l::';,;,ffif -J 

iTl,lfJ,ii:;;li:ffiJ:rr,brmeve duher td p.rmiriisoj derektin e njoftuar brenda
18 3 Ndse ofruesi i shdrbimeve nuk e ka korrioiKontraktues, Autoriteti x""i."ii,^I)I ll ior.fr9tyar defektirr brenda koh,",er,,eo;ffi ;:f,lxtu"#f ffi 

,,",'$p-':#1iiru,ffi;i'fl:t5lftfilifi[n 
jd#iS1H"Jff lI

Neni 19 Konsekuencat e Shkeljes se kontratt-rs19.1 Pala ka shkeld konrrara^ ^^^^ -. ,

cekur ne r.r"rr'i;;:'1,;.*o""ten nese nuk arrin td shtyeje nclonjii nga obtigimet e ,yeta me kontratd sig 6sht61e 2 
l:'.T:: I::i'Jt 

nie shketie e kontratds' para e r.nntuar do t6 kete td dre itd pdr k6to kompensime:

Neni 18 P6rmir6simi i Defekteve

b) nddrprerje t6 kontratds.
19.3 Perveg masave te sipdrpdrmendura, mund

a) d6me td pdrgjithshme; ose
b) deme td likuidueshme.

te jepen demshpdrblime. Ato mund te jene:

'19.4 Mbulimi iddmeve nrdac.+ ^^^ ^L_rortor,un orr," , ,i.',:,-o-"nesat 
apo shpenzrmet q6 rezultojn€. nga z

nsa sisuria - - --ritur nga shumat qe Jrr,"t t'i p"sril" iii,J::fii31;il,"rH'"1iJ:,1;.1::il11il::i""H:il3:Js

Neni 20 Zgjidhjamiqdsore e mosmarrtiveshjeve
20.1 palet duhet t,i br

;li:*ml'"t*il:jii{i.+:"?g;:ifflffi?:g:;ililjf:Jrisslore t6 siitha mosmarrdveshjet q6 mund

;!il,'#ff;**ilx,"Til::T:a:u*r-::*raiis:xl;:h:#it";'trffij1gitr**#ip,#
"*"*, ;;;;;jffiJ:J;"tijti6".Ifff*:r,|;??g: ,,s oite"r, p,l ie,l"!1,1#,0;; ffi.,ffi"I" qe jepet pdr arrrtien
;:?;1T5:iiflffil:1j. persj sjet ,;1;# ;d:;::t{:8"}E:g:,Jflj::,: ffi,ffllHi:gg5 ,,;;;1";;Ji;;
20 2 Nese procedura :ffi:[:;:::11]"" se mosma.ie'"fi;'0,,--JLI'!-,# i;ff' '.e 

rii" ie "'niqie
te.pajtohen p6rmes i"rtiti'..,iitie':1'#;;,1:,'osmaffdveshje,s drlshton, paldt mund td merrr

:Jjlliluffi [x1,*:!iff ll'J:iniiJ:T,ax5y[[:itiyl*::t"-,*,,ii.g,.ru,"n:::xtli:]ff ::oole n6 faz6n e ar<thshme te pro"uo*eJJJNeni21 Zgjtdhjaemosmarr(lveshjevemeprocedurE,gjyqiisore

il:#ffiJ[i"#::,:t:,[["ffirisl!:*3i;:0,30 ditesh n,,-0,,,,, iprocedurds miqdsore p6r zsjidhje tea) vendim nga gjyqi; ose
b) kurdo qe pal6t paitohen, vendim arbitrimi ne pajtim me KVr(.

'l,l Z \ya n6nshkrimit te kontratds paldt duherapo arbitrimi. rueni ii'' oemsr,pe.[,,i,ij-'"='te vendosin pdr nr6nyrdn e zgjidhjes se mosmarreveshjes, gjykata
22.1 Ofruesi i sh6rbimr

:v,\':ut,oi"rr",."i, p,,;i!iiilE{jt#lS,Ti; !: 
te, oemsnpdrbrej ,\uroriterin Kontraktuer;, zyrlarete tij dhe ishdhe pagesat 

" .r,i,rLi,." ,s" di"iii"i ;.;,.,i,:?fl:::,.ffj"J:h::l;:L,t9giiin;I'h;u',:;i,'Jt, r,,,0;"1, demet,avokateve dhe shpenzimut.* rior,r" r". ffi:?H::;i:f-::I:ll:::.l"li" r,rr.rrl 'rfrun=.,rut e rarir.s se

ffi[l,rifl 
'fii',tff 

;r*,l[f*ni,*g**,:*r:'U**fl1';ffi ,fl*I**:-1ikryerjen e shdrbimeve 
'r'r,uite oiqi"tlp.X;:','S il:i#i:i""[':;#il:[,J,fli,fl;; ,':i:;[Y;,"* ne ridhje me

t0

--



PJESA III E KONTRATIiS kushtet e veganta
IYII.: viiim do td plotesojne dhe/ose ndrvs 

' ' L\4rrra

mbizoterojne moi aio-te rix. ' ''' vshoj06 KF K sa herd qe ka njd konflikt, dispozitat ketu do t6
m bizote roj ne 

'nb; 
;i" te ;<"6'K"

[Udh€zimet p€r plot6:
nenet pdrkaii""'ti'ilff ?:rfy:,l\r!,!3!i;i'ras ne,o/'e's, ,6 sh*nimet t;<ursive t6 permendura 

,

Xuslltet@ Or"nO

o.!n|"ff mno;, [o :lu-, * oE z o a tr:, rr e n p e r te g i t h a a e s h t r e t

+{rl, Clearq ill i [Tli#a 
t e k o n tra t'"' L'ln o' t-' iX;;';"Til:,.

C;una e peroonrrE te l"te,g1rh"i-hqtpe-__-

mgm? X 
gs;# c 

" 
r,afr ,* ve__-n dril;zy ft a m

Obligimet
Autoritetit
Kontraktues

f 000 € teuroxrviemiiteuro) nd tarid,tet,jrej 1Gr"i
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